Pietà dunque, Giuseppe, pietà di noi in questo nostro pellegrinaggio e più nell'eterna vita; fate che ci salviamo per quanto amore dimostraste al grande Iddio, il quale fu sì benigno verso di voi.

*Pater, Ave e Gloria.*

Preghiera.

O amabilissimo nostro Protettore San Giuseppe, ci consoliamo con Voi perché siete stato scelto dall'Altissimo ad essere il Padre vergine della purissima fra tutte le donne. Grande è assai, per questi titoli, la vostra potenza presso Dio, e la vostra misericordia per noi. Si è per questo che noi in Voi mettiamo la nostra confidenza, e il vostro potente patrocinio imploriamo. Ai vostri piedi ci mandano Gesù e Maria, dicendoci: *Ite ad Ioseph*; ai vostri piedi ci manda la santa Chiesa, col venerarvi qual suo Patrono; ai vostri piedi ci spingono, e le grazie che Voi sempre ci avete concesse, e la necessità in cui ci troviamo, e le nuove grazie che da Voi aspettiamo.

Deh, glorioso Patriarca, non rigettate le nostre umili preci; accoglietele benignamente ed esauditele; fatelo per amore di quell'immacolata Sposa che Voi custodiste come la vera Arca della nuova Alleanza; fatelo per quell'adorabile Bambinello Gesù che appena nato posò sulle vostre braccia e stringeste al vostro petto. Per amore di Gesù e di Maria, per tutti i misteri del Verbo Incarnato e della Immacolata Madre, deh, venite in nostro aiuto, e concedeteci le grazie che aspettiamo, ad infinita consolazione dei Cuori Santissimi di Gesù e di Maria. Amen.

℟. Ora pro nobis, sancte Ioseph.

℞. Ut digni efficiámur promissionibus Christi.

Oremus.

Sanctíssimæ Genitrícis tuæ Sponsi, quæsumus, Domine, méritis adiuvémur; ut, quod possibilitas nostra non óbtinet, eius nobis intercessióne donétur. Qui vívis et régnas cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum. Amen.